



Wójt Gminy Ryczywół

Urząd Gminy, ul. Mickiewicza 10, 64-630 Ryczywół

☎ / fax (67) 28 37 002 / (67) 28 38 990, e-mail: ug@ryczywol.pl

Ryczywół, dnia 13 marca 2019 roku

SG.1720.1.2019

Radni Rady Gminy Ryczywół
Boch Karolina
Cybort Andrzej
Chmielewski Szymon
Głów Marian
Figiel Bogumiła
Krzyśko Łukasz
Malmur Leszek
Nęcza Genowefa
Pacholczak Andrzej

W odpowiedzi na Państwa interpelację złożoną na Sesji Rady Gminy Ryczywół w dniu 27.02.2019 roku dotyczącą przeprowadzenia audytu zewnętrznego inwestycji majątkowych prowadzonych w okresie od grudnia 2014 roku do końca 2018 roku informuję, że nie występują obiektywne przesłanki prawne, finansowe i faktyczne do zlecenia przeprowadzenia audytu w zakresie przedstawionym w złożonej interpelacji.

W Gminie Ryczywół nie ma budżetu obywatelskiego, który obligowałby władze gminy do przeprowadzenia szeroko rozumianych konsultacji dot. planowanych do realizacji inwestycji. W zakresie wyposażenia oraz użytych materiałów, zarówno projekty, jak i kosztorysy inwestorskie na etapie wstępnym, a w dalszej kolejności wnioski materiałowe na etapie realizacji inwestycji są zgodne z kosztorysem i inwentaryzacją powykonawczą.

Źródła finansowania inwestycji były przedstawiane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy oraz na mapie inwestycji. Ponadto dla każdej inwestycji dofinansowanej ze środków zewnętrznych wymagana jest tablica informacyjna, na której poza nazwą inwestycji i instytucji udzielającej dofinansowania umieszcza się kwotę uzyskanej dotacji.

Na wymienione w interpelacji inwestycje prowadzone było zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych postępowanie przetargowe. Procedura przetargowa jest jawna. Ogłoszenia o przetargach umieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej. Również w BIP umieszczana jest informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty. Należy również nadmienić, że na każdą z wymienionych inwestycji było kilku oferentów. Żaden z oferentów, których oferta była droższa od wybranej nie złożył odwołania. Fakt ten potwierdza przeprowadzenie przetargów zgodnie z wymaganymi w tym zakresie przepisami. Ponadto przy realizacji inwestycji dofinansowanych ze środków unijnych procedura przetargowa była przedmiotem kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Do przeprowadzonej procedury nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

Prawidłowe wykonanie inwestycji zgodnie z projektem i kosztorysem inwestorskim potwierdzone zostało przez dokonanie odbioru oraz wydanie decyzji o użytkowaniu obiektu. W zależności od rodzaju inwestycji są to następujące służby: Państwowa Straż Pożarna, SANEPID, Wydział Nadzoru Budowlanego.

Wybór inspektora nadzoru odbywał się każdorazowo z zastosowaniem trybu wynikającego z ustawy o zamówieniach publicznych – zapytania ofertowe. Zapytanie było wysyłane do co najmniej 3 podmiotów posiadających uprawnienia z wymaganej branży.


Z otrzymanych dofinansowań z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę hali widowiskowo-sportowej w Ryczywole oraz boiska wielofunkcyjnego w Ludomach Gmina rozliczyła się w całości, co potwierdza informacja dostarczona do tut. Urzędu z MSiT w dniu 6.02.2019r. o przyjęciu rozliczenia zadania inwestycyjnego w kwocie 4 000 000,00 zł. Również z zaciągniętej preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu w kwocie 1 871 600,00 zł Gmina rozliczyła się ostatecznie w dniu 7.12.2017 roku. Pożyczka z WFOŚ jest częściowo umarzalna (25%).

Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Lipie (I etap) nie została jeszcze zakończona. Po uzyskaniu zezwolenia na użytkowanie projekt zostanie rozliczony. Termin złożenia wniosku o płatność zgodnie z umową określony został na od 1.05.2019r. do 31.05.2019r.

W kwestii uszkodzenia budynku Szkoły Podstawowej w Lipie została wykonana, na zlecenie Wykonawcy rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Lipie, ekspertyza techniczna budynku. Wyniki ekspertyzy nie uwzględniają wszystkich aspektów związanych ze stanem budynku przed rozpoczęciem inwestycji, w trakcie i po zakończeniu. W związku z tym planowane jest zlecenie kolejnej ekspertyzy technicznej przez Gminę Ryczywół.

Z przeprowadzonego rozeznania cenowego dotyczącego zlecenia audytu zewnętrznego wynika, że koszt audytu wyniósłby około 6.000,00 zł.

Po zabezpieczeniu w/w kwoty w budżecie gminy na rok 2019 zlecony zostanie audyt zewnętrzny w zakresie określonym w złożonej interpelacji.

WÓJT GMINY

Henryk Szrama